АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.06.2024 г. №58

О внесении изменений в постановление администрации Захаровского

сельского поселения от 19.06.2023г. №44 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения
о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности Захаровского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градо-
строительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирова-
ния земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о
случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных
участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» и
статьей 29 Устава Захаровского сельского поселения, администрация Захаровско-
го сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области,
пос та новляе т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности Захаровского сельского посе-
ления» от 19.06.2023г.№ 44 «Принятие решения о проведении аукциона по про-
даже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Заха-
ровского сельского поселения» (далее-Регламент),следующие изменения:

1.1. в пункте 2.4.3. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отноше-
ний в Российской Федерации в 2022-2024 годах" срок предоставления муници-
пальной услуги, установленный абзацем первым пункта 2.4.1 настоящего админи-
стративного регламента, в 2022 -2024 году составляет не более 14 календарных
дней.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего
административного регламента, осуществляются в 2022-2024 годах в сокращен-
ные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сро-
ков предоставления муниципальной услуги.»

1.2. в абзац пятнадцатый пункта 2.5. Регламента изложить в следующей
редакции:

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H

«постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации
в 2022 -2024 годах» (Официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, «Собрание законодательства Российской Фе-
дерации», 18.04.2022, № 16, ст. 2671);»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Захаровского
сельского поселения                                 Е. А. Кийков